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Po pikniku ekologicznym

11  czerwca,  na  zieleńcu  obok  restauracji  August  odbyła  się  kolejna  edycja  pikniku  ekologicznego
organizowanego przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska z Urzędu Miejskiego w Brzesku. Dla
uczestników  imprezy  –  uczniów  z  gminnych  szkół  przygotowano  mnóstwo  atrakcji,  konkursów  i
niespodzianek, ogłoszono także wyniki organizowanego już po raz 17. konkursu „Brzesko – czysta gmina”
oraz 15. edycji konkursu „Zbiórka zużytych baterii”. Zwycięzcom konkursów nagrody wręczył burmistrz
Brzeska, Tomasz Latocha.

Zwycięzcami konkursu „Brzesko – czysta gmina” zostali uczniowie ze szkoły podstawowej w Szczepanowie
(pod opieką Beaty Podstawy), drugie miejsce wywalczyli uczniowie ze szkoły w Mokrzyskach (opiekun Anna
Grocholska), trzecie miejsce zajęli ex aequo uczniowie z brzeskiej „dwójki” (opiekun Danuta Zawierucha),
ze szkoły w Okocimiu (opiekun Barbara Ćwioro) i w Jasieniu (opiekun Jolanta Płachta). Wyróżnienia otrzymali
młodzi  ekolodzy z  brzeskiej  „trójki”  (opiekun Katarzyna Partyka),  z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Jadownikach (opiekunki Ewa Kraj i Marta Wietecha), ze szkoły w Buczu (opiekun Marian Piekarz), z Poręby
Spytkowskiej (opiekun Agata Słonina) i z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Brzesku (opiekun Beata
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Dunikowska). Zwycięzcy i wyróżnieni z rąk burmistrza odebrali bezprzewodowe głośniki i  zgniatarki do
plastikowych butelek.  Nagrody  otrzymały  także  dzieci,  które  zebrały  najwięcej  surowców wtórnych  w
szkołach oraz angażowały się w realizacje programu konkursu. W ramach konkursu „Brzesko – czysta
gmina” zebrano 25 ton makulatury, ponad 5,5 tony plastikowych nakrętek, ponad 134 kilogramy puszek
aluminiowych, 460 zużytych telefonów. Dzieci zebrały także 250 kilogramów kasztanów i żołędzi, które
trafiły do koła łowieckiego, zimą karmione będą nimi leśne zwierzęta.

Konkurs  „Zbiórka  zużytych  baterii”  realizowany  był  przy  współpracy  z  firmą  Argo-Film  z  Tarnowa.
Wszystkim szkołom, których uczniowie zbierali baterie przedstawicielka firmy, Katarzyna Bielecka wręczyła
bony upominkowe, ich wartość zależna była od ilości zebranych baterii. Dzieci, które zebrały najwięcej
baterii w poszczególnych szkołach nagrodził także burmistrz Tomasz Latocha. Łącznie dzieci zebrały ponad
2,5 tony baterii, czyli 640 kilogramów więcej niż w ubiegłorocznej edycji konkursu.

Podczas pikniku, który na zlecenie urzędu miejskiego, prowadziła Fundacja Eko Arka organizowane były
zabawy  i  konkursy  o  tematyce  ekologicznej.  Dzieci  samodzielnie  wykonywały  torby  ekologiczne  z
niepotrzebnych  koszulek  bawełnianych,  malowały  ekologiczną  farbą  siatki  z  materiału.  Korzystały  z
rowerowego kina, gier przestrzennych „Eko Memory”, warsztatów, rozwiązywały krzyżówkę „Makulatura –
hurra!”,  brały  udział  w  konkursie  „Goldsprint”.  Swoje  stoisko  prezentowały  również  Lasy  Państwowe
Nadleśnictwo  Brzesko,  którego  przedstawicielka,  Katarzyna  Hajduk  organizowała  dzieciom  zabawy
edukacyjne  oraz  konkursy  z  nagrodami.

W pikniku uczestniczył prezes Brzeskich Zakładów Komunalnych, Janusz Filip oraz Józef Cierniak, dyrektor
Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu.  Organizacja  pikniku  i  zakup  nagród  współfinansowane  były  z  dotacji
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Organizatorzy dziękują
wszystkim uczestnikom za liczny udział.
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